Проект № 1173 от 07.11.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 11.11.2021 № 904

В соответствии со статьями 11, 39.1, 39.2, подпунктом 10 пункта 2 статьи

39.3, подпунктом 15 пункта 2 статьи 39.6, статьѐй 39.18 Земельного кодекса

Российской Федерации, частью 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Улья-

новской области от 17.11.2003 № 059-ЗО «О регулировании земельных отно-

шений в Ульяновской области», Федеральным законом от 22.07.2024 № 194-ФЗ

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», статьѐй

12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-

ления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом му-

ниципального образования «Старомайнский район» Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муни-

ципального образования «Старомайнский район» от 11.11.2021 № 904 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности или государственная собственность на который не разграничена,

гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах населѐнного пункта, садоводства, гражданам

и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности» (далее - Регламент):

1) подпункты 8,9,10 пункта 2.8.2 раздела 2.8. «Исчерпывающий перечень

оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или

отказа в предоставлении муниципальной услуги» Регламента изложить в сле-

дующей редакции:

2

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-

ный участок расположен в границах территории, в отношении которой с дру-

гим лицом заключѐн договор о комплексном развитии территории либо приня-

то решение о еѐ комплексном развитии в случае, если для реализации указанно-

го решения не требуется заключения договора о комплексном развитии терри-

тории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельно-

го участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объ-

екта незавершѐнного строительства, расположенных на таком земельном участ-

ке, или правообладатель такого земельного участка;

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-

ный участок расположен в границах территории, в отношении которой с дру-

гим лицом заключѐн договор о комплексном развитии территории либо приня-

то решение о еѐ комплексном развитии в случае, если для реализации указанно-

го решения не требуется заключения договора о комплексном развитии терри-

тории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении

которого с другим лицом заключѐн договор о комплексном развитии террито-

рии, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для

размещения объектов федерального значения, объектов регионального значе-

ния или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого

земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство ука-

занных объектов;

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-

ный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключѐн

договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах тер-

ритории, в отношении которой принято решение о еѐ комплексном развитии в

случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения до-

говора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утверждѐнной

документацией по планировке территории предназначен для размещения объ-

ектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов

местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставле-

нии в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключѐн договор

о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство дан-

ного лица по строительству указанных объектов»;

2) исключить из пункта 3.1.2. «Исчерпывающий перечень администра-

тивных процедур предоставления муниципальной услуги в электронной фор-

ме» раздела 3.1. Регламента подпункты 5 и 6;

3) исключить из пункта 3.1.3. «Исчерпывающий перечень администра-

тивных процедур, выполняемых ОГКУ «Правительство для граждан» раздела

3.1. Регламента подпункты 5 и 6;

4) абзац 3 пункта 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

3

«Жалобы на решения, действия (бездействие) Руководителя уполномо-

ченного органа направляются в Правительство Ульяновской области и рассмат-

риваются Правительством Ульяновской области в порядке, установленном по-

становлением Правительства Ульяновской области от 31.10.2012 № 514-П «О

правительственной комиссии по рассмотрению жалоб на решения и действия

(бездействие) руководителей исполнительных органов муниципальной власти

Ульяновской области, подразделений, образуемых в Правительстве Ульянов-

ской области, и подведомственного Правительству Ульяновской области учре-

ждения, предоставляющих государственные услуги, а также жалоб на решения

и действия (бездействие) руководителя областного государственного казѐнного

учреждения «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональ-

ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Улья-

новской области» (далее - постановление № 514-П)».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева